ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г.ПАЛЛАСОВКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.09.2021г.                                                                                                      № 287
Об установлении
публичного сервитута

             Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Волгоградоблэлектро» об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей (далее также – инженерные сооружения),  в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ, пунктами 1,2 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон", Уставом городского поселения г.Палласовка, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации  и размещения сообщения о возможном установлении публичного сервитута в районной газете «Рассвет» от 03.08.2021г.   № 91 (3826) и на официальном сайте администрации городского поселения г.Палласовка https://paladmin.ru, администрация городского поселения г.Палласовка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить публичный сервитут на объект электросетевого хозяйства                ВЛ/КЛ-10 кВ Л-7 РП-1: магистраль Л-7: от РП-1 ЛЭП-10 кВ до оп.21, от оп.25 до оп.79, отп.7-3: от оп.79 до ТП №46  существующий (год постройки – 2000г.), общей площадью – 66115кв.м., на основании ходатайства Акционерного общества «Волгоградоблэлектро» (400075, Российская Федерация, Волгоградская область, г.Волгоград, ул.им.Шопена, 13, ОГРН 1023402971272, ИНН 3443029580), в отношении земель и  частей земельных участков:
1.1. с кадастровым номером 34:23:190011:101, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Юбилейная, 32;

1.2. с кадастровым номером 34:23:190011:109, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Юбилейная, 32а;
1.3. с кадастровым номером 34:23:190011:122, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Юбилейная, 64;

1.4. с кадастровым номером 34:23:000000:373, по адресу: Волгоградская область,  г.Палласовка, территория города Палласовки;

1.5. с кадастровым номером 34:23:190016:66, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Юбилейная, между зданиями №93 и №97;

1.6. с кадастровым номером 34:23:190016:151, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Юбилейная, 135;

1.7. с кадастровым номером 34:23:190066:21, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, 21;

1.8. с кадастровым номером 34:23:190066:310, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, 31;

1.9. с кадастровым номером 34:23:190066:344, по адресу: Волгоградская область, г.Палласовка, ул.Буденного, 21А;
1.10. с кадастровым номером 34:23:190066:565, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Пушкина, д.2;
1.11. с кадастровым номером 34:23:190066:66, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, дом 35;
1.12. с кадастровым номером 34:23:190066:85, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, дом 27;
1.13. с кадастровым номером 34:23:190066:90, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Остравская, дом 12;
1.14. с кадастровым номером 34:23:190066:96, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, 23;
1.15. с кадастровым номером 34:23:190066:98, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, дом 17;
1.16. с кадастровым номером 34:23:190049:129, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Остравская;

1.17. с кадастровым номером 34:23:190049:151, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, 4;

1.18. с кадастровым номером 34:23:190049:153, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, 2;

1.19. с кадастровым номером 34:23:190049:3, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, дом 3;

1.20. с кадастровым номером 34:23:190049:837, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Мира, уч.1/2А;

1.21. с кадастровым номером 34:23:190042:117, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Кутузова, 56/1;

1.22. с кадастровым номером 34:23:190042:123, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, 13;

1.23. с кадастровым номером 34:23:190042:126, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, дом 19;

1.24. с кадастровым номером 34:23:190042:133, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, дом 21/4;

1.25. с кадастровым номером 34:23:190042:274, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, 21/2;

1.26. с кадастровым номером 34:23:190042:302, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Урицкого, дом 21/3;

1.27. с кадастровым номером 34:23:190042:524, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Кутузова, д.56/3;
1.28. с кадастровым номером 34:23:190042:525, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Кутузова, 56/6;

1.29. с кадастровым номером 34:23:190051:159, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Ушакова, 24;

1.30. с кадастровым номером 34:23:190051:144, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Нахимова, 3;

1.31. с кадастровым номером 34:23:190052:129, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Ушакова, строение 1,2;

1.32. с кадастровым номером 34:23:190052:71, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Ушакова, 23;

1.33. с кадастровым номером 34:23:190045:45, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Заречная, дом 23;

1.34. с кадастровым номером 34:23:190045:52, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Красноармейская, дом 6;

1.35. с кадастровым номером 34:23:000000:7150, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка;

1.36. с кадастровым номером 34:23:000000:7154, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка;

1.37. с кадастровым номером 34:23:190042:146, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Кутузова, дом 56/2;

1.38. с кадастровым номером 34:23:190066:47, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Остравская, 10;

1.39. с кадастровым номером 34:23:190016:135, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Береговая, дом 19
в целях обеспечения безопасной эксплуатации инженерного сооружения и  безопасности населения, существующих зданий и сооружений, на срок 49 лет. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
2. Утвердить границы публичного сервитута для размещения объекта ВЛ/КЛ-10 кВ Л-7 РП-1: магистраль Л-7: от РП-1 ЛЭП-10 кВ до оп.21, от оп.25 до оп.79, отп.7-3: от оп.79 до ТП №46,  согласно Приложения №1 (графическое описание местоположения границ публичного сервитута).

3. Акционерному обществу «Волгоградоблэлектро» в установленных границах публичного сервитута обеспечить осуществление в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельности, в целях которой установлен публичный сервитут.

4. Отделу по земельно – имущественным отношениям и налогам  Администрации городского поселения г.Палласовка в установленном законом порядке обеспечить:

4.1. опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, Уставом городского поселения г.Палласовка;

4.2. направление копии настоящего постановления в Управление  Федеральной службы Государственной  регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области и заявителю.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения г.Палласовка                                                         В.В.Гронин